Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro

Rua Hermógenes Freire da Costa, 179 - Centro—Tel.: (22) 2621-1525 R.217
e-mail: cmspa@bol.com.br
GABINETE DO VEREADOR 1VANIR LEITE

REQUERIMENTO N° 054/ 2006

O vereador subscrito, com assento na bancada do P.S.C. nesta casa

Legislativa, vem na forma regimental, após ouvido o Douto Plenário, Requerer,
seja consignada Moção de Pesar à família do SR. ALCIDES JOSÉ DOS

SANTOS, pelo falecimento ocorrido no dia 08 (oito) de Abril de 2006, na

Cidade de São Pedro da Aldeia.

JUSTIFICATIVA

Sabemos que às palavras jamais conseguirão expressar a emoção da

dor, da perda de um ente querido e que, quase sempre nesta hora de angústia,
um silencioso abraço de solidariedade supre o que mil palavras não

conseguem transmitir.
Como representante do Povo Aldeense no Legislativo, com o apoio dos

demais vereadores, me irmano com a família enlutada, rogando a Deus que

conforte seus corações e lhes dê forças para a continuação da jornada, na

certeza que o Pai Supremo sempre nos ampara e que, em tempo algum

ficaremos desamparados.

Sala das Sessões (RJ), lide Abril de 2006.
CIENTE

Constou do expsdienUKíía/Sessão
do Dia I OJv /Of)

1/
Francisco Marcoà Moreira Pinto

Presidente

Vereador - Vice-Presidente

APROVAD
EM VOTAÇÃO MlCA

Fm 4Á r müL
Francisco Marcos [Moreira Pinto

Presid/”^

mailto:cmspa@bol.com.br